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Som en tæt nabo til Afghanistan har Kina altid respekteret
dets  suverænitet,  uafhængighed  og  territoriale  integritet;
holdt sig til ikke-indblanding i dets indre anliggender og
ført en venlig politik over for alle afghanere. Vi håber, at
Taleban vil opbygge en bredt funderet og inkluderende politisk
struktur,  føre  en  moderat  og  forsigtig  indenrigs-  og
udenrigspolitik,  beskytte  kvinders  og  børns  rettigheder,
resolut  bekæmpe  terrorgrupper  og  udvikle  venskabelige  og
samarbejdsrelationer med sine naboer og andre lande. Vi håber
inderligt,  at  Afghanistan  kan  finde  en  udviklingsvej,  der
passer til landets nationale forhold. For at imødekomme det
afghanske folks umiddelbare behov har Kina meddelt, at landet
vil levere forsyninger til en værdi af 200 millioner RMB til
Afghanistan, inklusive 3 millioner doser af COVID-19-vacciner.
Når sikkerheden og andre forhold tillader det, er Kina villig
til at hjælpe Afghanistan med at bygge projekter, der vil
hjælpe med at forbedre levevilkårene, og vil gøre sit bedste
for at støtte Afghanistan i dets fredelige genopbygning og
økonomiske udvikling.

Vi  opfordrer  det  internationale  samfund  til  at  spille  en
konstruktiv  rolle  i  Afghanistans  fredelige  genopbygning  på
grundlaget  af  respekt  for  Afghanistans  suverænitet,
uafhængighed  og  territoriale  integritet,  respekt  for  det
afghanske  folks  vilje  og  overholdelse  af  det  af  afghansk
ledede og afghansk tilegnede princip. Vi har bruge for mere
dialog og for at give flere råd til den nye myndighed i
Afghanistan uden nogen fordomme eller forudfattede idéer, og
vi bør ikke skabe vanskeligheder for dem. Humanitær bistand er
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yderst presserende. Økonomiske sanktioner må stoppe. Ensidige
sanktioner eller restriktioner mod Afghanistan bør ophæves.
Landets  valutareserver  er  nationale  aktiver,  der  ikke  bør
bruges som et forhandlingskort til at lægge politisk pres på
Afghanistan.

Den bratte forandring i Afghanistan minder os endnu engang om,
at  militær  intervention  og  magtpolitik  ikke  har  folkelig
opbakning,  og  at  udenlandske  modeller  og  den  såkaldte
demokratiske transformation ikke er holdbare. Hvad relevante
lande har gjort i Afghanistan i løbet af de sidste 20 år, er
endt i fiasko. De bør seriøst reflektere over det og rette
fejl  rettidigt,  i  stedet  for  at  gå  væk  fra  problemerne
forårsaget  af  deres  egen  ageren,  og  overlade  dem  til
Afghanistan og andre lande i regionen. Når alt kommer til alt,
bærer  de  det  uomgængelige  politiske,  sikkerhedsmæssige,
økonomiske og humanitære ansvar for Afghanistan, og er mere
forpligtet end andre lande til at hjælpe Afghanistan med at
opretholde stabilitet, forhindre kaos og begive sig ud på
vejen til fred og genopbygning. De bør oprigtigt honorere
deres forpligtelse til det afghanske folk og tage konkrete
skridt  for  at  deltage  i  det  internationale  samfunds
bistandsindsats  i  Afghanistan.


